

# KOMMUNENS EXTRATJÄNSTER – SPRÅNGBRÄDA IN PÅ ARBETSMARKNADEN

MEG KRAFT ATT VÄXA  
I EN ATTRAKTIV KOMMUN

**Som arbetsgivare tar Svedala kommun ansvar för inkludering. Med det menar vi att alla ska ha möjlighet till jobb. Under det senaste året har ett trettiotal personer anställt på extratjänst inom olika kommunala verksamheter.**

En extratjänst fungerar som en resurs i ordinarie verksamhet och finansieras av statliga medel. Att komma ut i arbetslivet efter en längre tids frånvaro eller att få sitt första jobb i Sverige ger nya erfarenheter och kontakter. Att testa på ett nytt yrkesområde kan också inspirera till studier. För att extratjänsten verkligen ska bli en språngbräda vidare ut i arbetslivet ser vi det som en naturlig del att studier ingår under arbetstid för dem som behöver det.

Vi träffar Lurin Ibrahim som har en extratjänst i köket på Frejaparkens förskola. Ewa Persson, förstekock, uppskattar att ha Lurin i köket som en extra resurs. Lurin tränar svenska och lär sig nya ord dagligen. Vikten av rätt uttal blev tydlig i början när Ewa frågade efter ett lock.

– Jag trodde att hon frågade efter lök och kunde inte förstå vad Ewa skulle ha en lök till just då. Ewa fick ta fram ett lock och visa mig, säger Lurin.

– Några dagar senare tog jag fram gul lök ur frysen varpå Lurin sa att hon trodde det var "gul lock". Vi skrattade gott åt missförståndet, berättar Ewa.

## EXTRATJÄNST KOMBINERAT MED STUDIER KOMBINERAR TEORI OCH PRAKTIK

Lurin nappade direkt på erbjudandet om att komma ut i arbetslivet via extratjänst. Hon har inte tidigare yrkesarbetat men älskar att laga mat. Jobbet kombineras med studier och hon kan tänka sig vidare utbildning inom restaurang och kök.

– Jag tycker att jobbet är jätteroligt. Efter det här året hoppas jag kunna fortsätta jobba i kök.

Vi träffar även Abdulrahman Al Nahar som har en extratjänst på biblioteket på Nils Fredrikssons Utbildning. Innan han kom till Sverige jobbade han med undervisning och som utbildningskonsult. Han hade först en extratjänst på en grundskola och testar nu ett nytt yrkesområde.

– Jag älskar böcker och historia så biblioteket är en perfekt plats för mig. Jag lär mig hur ett svenskt bibliotek fungerar och så diskuterar jag och min handledare Nils svensk litteratur och mycket annat.

Abdulrahman är flerspråkig och är till god hjälp med biblioteksbesökare som inte kan så mycket svenska än. Parallellt med arbetet läser han sista delkursen i SFI och ser stora fördelar med att kombinera skolans teori och jobbets praktiska delar. Han hjälper också till med arbetsuppgifter som annars inte prioriteras.

– Att ha en kollega med annan kulturell bakgrund ger mig tillfälle att se saker ur ett annat perspektiv, berättar Nils Marklund, bibliotekarie och handledare.

## VILL DU VETA MER OM KOMMUNENS EXTRATJÄNSTER?

Kontakta projektledare Riikka Salmela på Arbete och integration, per telefon 0733-73 14 76 eller mejla: [riikka.salmela@svedala.se](mailto:riikka.salmela@svedala.se)



Från vänster: Lurin Ibrahim har en extratjänst och Ewa Persson är förstekock och handledare.



Från vänster: Abdulrahman Al Nahar har en extratjänst och Nils Marklund är bibliotekarie och handledare.